§. XIII.

Perfecta pax dicitur, qua, propositis utrinque Con-
ditionibus approbatisque, consensu solenniter declarato,

ius belli tollitur. Grot. de I. B. & P. Lib. 3. C. 20. §. 1. & 20.
 Rem declarat antiquissimum illud Instrumentum pacis inter Guntheramnum & Childebertum Reges & Brunichildem Reginam Andelao inita, cuius initium ita habet: *Cum in Christi nomine praeclentissimi Domini Guntheramnum & Childebertus Reges & gloriofissima Domina Brunichildis Regina Andelaum charitatis studio convenissent, ut omnia, que undecunque inter ipsos scandalum poterant generare, pleniori consilio definirent, id inter eos mediante bus fidelibus atque Proceribus, Deo medio, charitatis studio sedet, complacuit ait, conuenit, ut quamdiu Deus Omnipotens eos in presenti seculo superesse voluerit, fidem & charitatem puram & simplicem sibi debeant conseruare.* vid. Recueil des Traitez de paix Tom. I. p. 1. b. Idem alia pacificationes ibidem passim conspicua confirmant. Quotiesc, autem plena confirmatio pactio nondum accedit, vel alia requisita necessaria deficiunt, imperfectum quidem erit negotium; attamen id operabitur, ut si complementum denegetur, alteri parti iure Gentium exendi, quod interest, fas sit: aut si perfectio pacis postea accedit, prius conuentorum omnino ratio habeatur. Exemplum occurrit in Tractatibus Anagniensibus inter Fridericum I. & Alexandrum III. Papam, VVilhelmum Siciliæ Regem, nec non confederatas quasdam Italia Ciuitates, de quibus vid. Recueil des Traitez de paix Tom. I. pag. 25. b. ubi egregie ad institutum nostrum facientia Legatorum hæc verba reperiuntur: *Misit (Imperator) ideo nos, cum plenitudine potestatis ad presentiam vestram postulans instanter, ut verbum illud & pacis, quod in preterito anno fratres vestri secum presentialiter tractauerunt, & modo pec-*

§ (13) §

peccatis ita exigentibus, imperfectum remansit, nunc per
vos. Et affensum nostrum, qui in eo fuerit, auctore Domino,
compleatur. Addenda sunt, quæ l. c. sequuntur, unde mo-
dus, quo tota res confecta fuit, conspici poterit. Quid
noniusmis Tractatibus Raftadiensibus & Badensibus, qui-
bus paci uniuersali complementum accessit, actum fuerit;
docere potest, Historie Raftädischer Friedens Hand-
lung elapso proxime anno in hac ipsa Academiatypis
exscripta. Iungantur varia acta publica, quæ hac occa-
sione prodierunt, eodemque scripto erudito collaudan-
tur. Alind dicendum, si partes pacifcentes ultro a tra-
ctatibus recedant, veluti itidem in nuperrimo bello cum
Rege Galliae exemplum habuimus, cum anno 1709. Rex
Galliae ex una & summorum confœderatorum concio ex
altera parte ad pacem ineundam Tractatus Gerdruten-
burgenses incoarent & ibidem coirent. Verum enim ve-
ro, cum non ad causæ conclusionem peruenirent, omnes,
quas dicunt, conferentia re & correlationes inutilites
erant, quia partes re infecta discesserunt. Hæc forte mo-
uerunt romanos, ut ex illo ipso momento perfectionem
Iuris negotium cœptum & adimpletum dicerent, quo res
vel factum ad perfectionem consummatam peruenierit,
l. 139. §. i. ff. de V. O.